ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ



УДМУРТ ЭЛЬКУН КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2017 года

№ 229

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 29 декабря 2014 года № 564 «О Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 29 декабря 2014 года № 564 «О Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики» следующие изменения:

- 1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
- «5. Утвердить предельную штатную численность работников Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики в количестве 157 штатных единиц, в том числе:

предельную штатную численность государственных должностей Удмуртской Республики в количестве 1 штатной единицы;

предельную штатную численность должностей государственной гражданской службы Удмуртской Республики в количестве 81 штатной единицы, из них 7 штатных единиц должностей государственной гражданской службы Удмуртской Республики, финансируемых за счет средств федерального бюджета, перечисляемых в бюджет Удмуртской Республики в виде субвенций на осуществление полномочий Российской Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов;

предельную штатную численность должностей, не являющихся должностями государственной гражданской службы Удмуртской Республики, в количестве 75 штатных единиц, из них 6 штатных единиц должностей, не являющихся должностями государственной гражданской службы Удмуртской Республики, финансируемых за счет средств федерального бюджета, перечисляемых в бюджет Удмуртской Республики в виде субвенций на осуществление полномочий Российской Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов.»;

2) в Положении о Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики:

в пункте 9:

абзац пятый подпункта 2 признать утратившим силу;

подпункт 49 изложить в следующей редакции:

«49) осуществляет создание и ведение фондов геологической информации Удмуртской Республики; от имени Удмуртской Республики осуществляет правомочия обладателя геологической информации о недрах;»;

подпункт 52 признать утратившим силу;

дополнить подпунктами 118.9, 118.10 следующего содержания:

- «118.9) определяет в программах социально-экономического развития Удмуртской Республики прогнозные показатели и мероприятия по сокращению количества твердых коммунальных отходов, предназначенных для захоронения;
- 118.10) осуществляет выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде; принимает участие в организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде;»;
- 3) в структуре Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики, утвержденной указанным постановлением:

подпункт 6 признать утратившим силу;

- в абзацах седьмом, восьмом подпункта 7 слова «Управления охраны, мониторинга объектов животного мира и среды их обитания» исключить;
- 4) в Перечне должностных лиц Министерства природных ресурсов и окружающей среды Удмуртской Республики И находящихся в его ведении, осуществляющих федеральный государственный надзор в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания, федеральный государственный охотничий надзор и региональный государственный экологический надзор на территории Удмуртской Республики, региональный государственный надзор в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Удмуртской Республики (государственных инспекторов в области охраны окружающей среды Удмуртской Республики), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова «начальник Управления охраны, мониторинга объектов животного мира и среды их обитания,» исключить;

пункты $\bar{3} - 5$ изложить в следующей редакции:

«3. Начальники отделов охраны объектов животного мира, мониторинга объектов животного мира и охраны среды их обитания, надзора за использованием объектов животного мира, их воспроизводством, организации и регулирования промышленного, спортивного и любительского рыболовства, заместители начальников отделов охраны объектов животного мира, мониторинга объектов животного мира и охраны среды их обитания, заместитель начальника, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт отдела экологической безопасности и надзора, ведущий специалист-эксперт отдела нормативно-правового обеспечения, специалист-эксперт отдела

планирования и реализации проектов строительства и ремонта гидротехнических сооружений, специалист-эксперт отдела водохозяйственных мероприятий и водного хозяйства в соответствии с утвержденными министром природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики должностными регламентами — старшие государственные инспектора Удмуртской Республики в области охраны окружающей среды.

- 4. Главные специалисты-эксперты, ведущие специалисты-эксперты, специалисты-эксперты отделах охраны объектов животного мониторинга объектов животного мира и охраны среды их обитания, надзора за использованием объектов животного мира, их воспроизводством, организации и регулирования промышленного, спортивного и любительского рыболовства в соответствии с утвержденными министром природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики должностными регламентами государственные инспектора Удмуртской Республики в области охраны окружающей среды Удмуртской Республики.
- 5. Инспектора отделов охраны объектов животного мира, мониторинга объектов животного мира и охраны среды их обитания, надзора за использованием объектов животного мира, их воспроизводством, организации и регулирования промышленного, спортивного и любительского рыболовства в соответствии с утвержденными министром природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики должностными инструкциями младшие государственные инспектора Удмуртской Республики в области охраны окружающей среды Удмуртской Республики.».

делопроизводства

Исполняющий обязанности Председателя
Правительства Удмуртской Республики
управление

В.А. Савельев